با سفر ناصرالدین شاه به اروپا و در پی آن استخدام کنت در سال ۱۲۹۵ق/۱۸۷۸م، دوره جدیدی از مدیریت شهری در ایران آغاز شد. در کمتر از یک سال از آمدن کنت، کتابچه قوانینی در اداره شهر از جنبه های مختلف امنیتی، قضایی و رفاهی نوشته شد (اتحادیه، ۱۳۷۷: ۱۴۲). سرانجام قانون بلدییه در ۲۰ ربیع الثانی ۱۳۲۵ق/۱۹۰۷م تصویب شد و به توشیح محمدعلی شاه رسید. در تهران، انجمن بلدییه با ریاست سراج الملک تشکیل شد. برخی از اعضای نخستین انجمن بلدییه تهران پزشک بودند؛ افرادی چون اعتمادالاسلام، دکتر لقمان صحت الدوله، صدراالاشراف و میرزاعلی خان مستوفی (بلدییه: س ۱، ش ۴۸). با کودتای ۳ اسفند ۱۲۹۹ش/۱۹۲۱م و نخست وزیری سیدضیاءالدین طباطبایی، دوره جدیدی از حیات بلدییه ها آغاز شد. در این مقطع، اداره بلدییه شامل شش اداره با عناوین اداره مرکزی؛ اداره محاسبات؛ اداره صحیه و معاونت عمومی؛ اداره ساختمان، مهندسی و نظیف؛ اداره امور خیریه؛ و اداره اوراق شد (اسنادی از انجمن های بلدی، تجار و اصناف ...، ۱۳۸۰، ج ۱: ۱-۴).